1)	Penyelesaian Sengketa Hasil Pemilihan Kepala Desa di Kabupaten Lombok Timur 

Tahun 2018
 Pada tanggal 13 Desember 2017 Pemerintah Daerah Kabupaten Lombok Timur 

telah menyelenggarakan Pemilihan Kepala Desa serentak gelombang kedua yang diikuti 
oleh 158 (seratus lima puluh delapan) Desa dalam 19 (sembilan belas) Kecamatan, 
sementara satu Desa ditunda pelaksanaannya.19Dalam penyelenggaraan Pemilihan 
Kepala Desa serentak gelombang kedua, telah terjadi sengketa Pemilihan Kepala Desa 
dibeberapa Desa di Kabupaten Lombok Timur (Kab.

[...]

13/G/2018/PTUN.Mtr; e. Nomor: 14/G/2018/
PTUN.Mtr; Nomor: 26/G/2018/PTUN.Mtr.

Mencermati sengketa hasil Pemilihan Kepala Desa di Kabupaten Lombok Timur 
pada tahun 2018 pasca penyelenggaraan Pemilihan Kepala Desa serentak gelombang 
kedua yang diikuti oleh 158 (seratus lima puluh delapan) Desa dalam 19 (sembilan 
belas) Kecamatan, terdapat 10 (sepuluh) Desa yang melakukan keberatan terhadap 
keputusan Panitia Pemilihan Kepala Desa tingkat Desa. Oleh karena itu, mengenai 
mekanisme penyelesaian sengketa hasil Pemilihan Kepala Desa diatur dalam Perda